Совет Старочукалинского                                   Татарстан Республикасы

сельского поселения Дрож-                                   Чүпрәле    муниципаль
жановского муниципального                                районы  Иске Чокалы

района Республики Татарстан                               авыл  җирлеге Советы

422480 Республика Татарстан с.Старые Чукалы  ул.Коминтерна д.21 тел/факс 34-
1-12

========================================================
С.Старые Чукалы

РЕШЕНИЕ                                          КАРАР

от 30 января   2026 года                       №6/1

О внесении изменений в решение Совета
Старочукалинского сельского поселения
Дрожжановского муниципального района Республики
Татарстан от 24.04.2018 № 29/1 «Об установлении
денежных вознаграждений лицам, замещающим
муниципальную должность на постоянной основе,
размеров должностных окладов муниципальных
служащих Старочукалинского сельского поселения
Дрожжановского муниципального района Республики
Татарстан, ежемесячных и иных дополнительных
выплат и порядка их осуществления»

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 14 апреля 2025 г. № 228 «О внесении изменений в постановление
Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-
счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в
Республике Татарстан», Уставом Старочукалинского сельского поселения
Дрожжановского муниципального района Совет Старочукалинского сельского
поселения Дрожжановского муниципального   района   Республики  Татарстан
РЕШИЛ:

1. Внести в решения Совета Старочукалинского сельского поселения
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 24.04.2018 №
29/1 (1 (в редакции от  23.05.2018 № 30/1, от 11.09.2018 № 34/2, от 14.11.2018
№40/2, от 14.01.2019 №43/2,  от13.11.2020 №3/4, от 19.10.2022 №20/1, от
25.01.2023 №23/1, от19.06.2024 №38/2, 13.12.2024 №42/5, от27.05.2025 №49/1)
«Об установлении денежных вознаграждений лицам, замещающим
муниципальную должность на постоянной основе, размеров должностных окладов
муниципальных служащих Старочукалинского сельского поселения
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, ежемесячных и
иных дополнительных выплат и порядка их осуществления» следующие
изменения:

1) приложения № 1:

таблицу:

РАЗМЕРЫ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

Наименование должности Размеры денежного вознаграждения (в рублях)

8 группа 10 группа   11 группа 12 группа

Глава сельского поселения                         21091

изложить в следующей редакции:

РАЗМЕРЫ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

Наименование должности Размеры денежного вознаграждения (в рублях)

8 группа 10 группа   11 группа 12 группа

Глава сельского поселения                         23201

3) таблицу приложения № 2  «РАЗМЕРЫ  ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА
МУНИЦИПАЛЬНОГО  СЛУЖАЩЕГО СТАРОЧУКАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  ДРОЖЖАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

Наименование должностей

Должностной оклад

10 группа 11 группа 12 группа

2. Секретарь Исполнительного
комитета

- - 20468

изложить в следующей  редакции:

Наименование должностей

Должностной оклад

10 группа 11 группа 12 группа

2.

Секретарь Исполнительного
комитета

- - 22515

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2026 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава Старочукалинского
сельского поселения                                                Р.Р.Низамутдинов